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Protokół Nr LXVI 

z posiedzenia LXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 25 października 2022 r. 

o godzinie 16.00 w trybie stacjonarnym. Sesja trwała do godz. 16.51. 

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant   – Patrycja Ślimak 

Otwarcie LXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa Trefler. LXVI 

Nadzwyczajna Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.; poz. 559 ze zm.). Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym. 

Obecność podczas sesji potwierdziło 14 radnych. Nieobecny: Radny Leszek Woźniak.  

Stanowiło to kworum niezbędne do podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad.  

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka, 

Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka oraz pracownicy Urzędu Gminy Lubań.  

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie LXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Podjęcie uchwały: 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań na lata 2022-2032.  

3. Zakończenie obrad.  

Nie wpłynęły uwagi i wnioski do porządku posiedzenia. 

Ad. 2. Podjęcie uchwały: 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Przewodnicząca poinformowała, że przed sesją wpłynął wniosek o dokonanie zmian w projekcie 

uchwały. Pani Wójt oraz Skarbnik zgłosiły natomiast, iż zamierzają wnieść autopoprawkę.  

Skarbnik poinformowała, iż w punkcie nr 3 uzasadnienia do projektu przedmiotowej uchwały zapisana 

jest miejscowość Radostów Średni – winno być: Radostów Górny. Punkt ten dotyczył zadania 

inwestycyjnego polegającego na przebudowie dróg gminnych.  

Dodatkowo w załączniku inwestycyjnym w pozycji nr 27 również znajduje się nazwa miejscowości 

Radostów Średni – winno być – Radostów Górny (ww. pozycja również dotyczy przebudowy dróg 

gminnych). 

Następnie Przewodnicząca odczytała wniosek Radnych Rady Gminy Lubań, który wpłynął przed sesją. 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Wójt odniosła się do punktu nr 2 odczytanego wniosku: 

„Zmiana nazwy zadania „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 

Gminy Lubań” na zadanie o nazwie „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 
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publicznej Gminy Lubań (budynek Urzędu Gminy Lubań, OSP Henryków, OSP Radostów)” – dział 

700, rozdział 70005, §6050”.  

Wójt stwierdziła, że w przypadku zmiany nazwy zadania, nie będzie mogła zostać wykonana 

termomodernizacja budynków użyteczności publicznej nie będzie mogła zostać wykonana, ponieważ 

nazwa zadania w złożonym przez Gminę wniosku brzmi inaczej. Nazwa zadania w uchwale budżetowej 

musi brzmieć identycznie, jak w złożonym wniosku o pozyskanie dofinansowania.  

W celu zapoznania wszystkich Radnych ze złożonym wnioskiem, zostaje zarządzona przerwa  – godz. 

16.11. 

Wznowienie posiedzenia – godz. 16.25. 

Głos zabrała Wójt Gminy Lubań, która ponownie poinformowała Radnych, że w przypadku 

wnioskowanej zmiany nazwy zadania – nie będzie możliwa jego realizacja. Powtórzyła, że nazwa 

powyższego zadania musi być zgodna z nazwą zawartą w złożonym wniosku.  

Następnie Wójt odniosła się do poszczególnych punktów wniosku. 

Punkt nr 1: 

„Przywrócenie zadania pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Pisarzowice – II etap 

dokumentacja” z kwotą 99.520 zł (dział 010, rozdział 01044, §6050). Wójt stwierdziła, że nie stanowi 

to problemu.  

Punkt nr 2: 

„Zwiększenie o kwotę 41. 700 zł zadania pn. „Budowa chodnika dla pieszych przy drodze gminnej 

działka nr 95/1 w Kościelnikach Dolnych (dział 600, rozdział 60016, §6050)”. 

Wójt stwierdziła, że zwiększenie kwoty nie jest konieczne z uwagi na fakt, iż wszystkie środki na 

realizację zadania były zabezpieczone.  

Punkt nr 4 wniosku: „Przywrócenie zadania pn. „Wykup działek”  w kwocie 120.000 zł (dział, 700, 

rozdział 70005, §6060)”.  

Wójt stwierdziła, iż ww. punkt nie jest uzasadniony. Kwota na wykup działki w celu budowy chodnika 

w Kościelnikach Dolnych jest uwzględniona w budżecie (wykup będzie możliwy w roku 2023, część 

Gmina otrzyma od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa bez ponoszenia kosztów z tego tytułu); 

woli sprzedaży działki nie ma w Henrykowie – prowadzone są obecnie rozmowy na temat dzierżawy).  

Punkt nr 5 wniosku:  

„Wykreślenie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych w Nawojowie Śląskim, 

Nawojowie Łużyckim, Henrykowie Lubańskim, Pisarzowicach i Radostowie Średnim – dokumentacja” 

– 99.520 z (dział 600, rozdział 60017, §6050)”. Wójt zauważyła, że ww. punkcie winna się znaleźć 

miejscowość Radostów Górny zamiast miejscowości Radostów Średni. Dodała ponadto, iż na 

przedmiotowe zadanie istniała możliwość pozyskania środków w kwocie do 5 mln zł przy wkładzie 

własnym 1 mln 800 tys. zł. Winna być to przebudowa z dróg gruntowych. W przypadku realizacji 

zadania przewidziano również przebudowę drogi przy remizie OSP w Radostowie Górnym – do zadania 

zgodnie z decyzją rady sołeckiej miały zostać wykorzystane fundusze sołeckie. Wójt wspomniała, że 
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droga ta wskutek przebudowy mogłaby być wykorzystana jako droga dla rowerów oraz pojazdów 

mechanicznych, łącząc komunikacyjnie dojazd do innych miejscowości.  

Punkt nr 6 wniosku: 

„Zmiana nazwy zadania „Termomodernizacja budynków oświatowych na terenie Gminy Lubań” na 

„Termomodernizacja budynków oświatowych na terenie Gminy Lubań (Zespół Szkolno – Przedszkolny 

w Radostowie Średnim, Zespół Szkolno – Przedszkolny w Kościelniku, Zespół Szkolno – Przedszkolny 

w Radogoszczy” – dział 801, rozdział 80101, §6050.  

Wójt stwierdziła, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby zmienić nazwę zadania zgodnie z wnioskiem 

Radnych. Nazwa zadania będzie uszczegółowiona i planowana jest termomodernizacja trzech 

wymienionych zespołów szkolno – przedszkolnych:. 

Punkt nr 7 wniosku: 

„Wskazuje się źródło finansowania dla zadania „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości 

Pisarzowice – II etap dokumentacja” z zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych w Nawojowie Śląskim, 

Nawojowie Łużyckim, Henrykowie Lubańskim, Pisarzowicach i Radostowie Średnim – dokumentacja” 

w kwocie 99.520 zł. Dla zadania pn. „Budowa chodnika dla pieszych przy drodze gminnej działka nr 

95/1 w Kościelnikach Dolnych” w kwocie 41.700 zł oraz dla zadania pn. „Wykup działek” w kwocie 

120.000 zł z dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych (2.888.418,57 zł)”. 

Wójt poinformowała, że kwota 2.888.418,57 zł była kwotą, która umożliwiała zachowanie ciągłości 

funkcjonowania szkół (w aspekcie opłat za ogrzewanie szkół, świetlic). Urząd zdecydował się nie 

zaciągać kredytu, więc środki te w części przyczyniłyby się do regulowania opłat. Powyższa kwota 

przewidziana jest na dwa lata, przy czym podjęto decyzję o wydatkowaniu połowy kwoty, aby druga 

połowa została wykorzystana w roku 2023, celem zabezpieczenia wkładu własnego przy realizacji 

projektu dotyczącego termomodernizacji. W kolejnym roku nie przewiduje się więcej dużych 

inwestycji. Powyższe środki należy rozdysponować w przemyślany sposób. Jeśli zostaną źle 

wydatkowane, Gmina nie będzie posiadała wkładu własnego w realizacji zaplanowanych już projektów.  

Następnie głos zabrała Radna Aleksandra Chomicz, odnosząc się projektu przebudowy dróg 

gruntowych na drogi umożliwiające ruch rowerowy oraz ruch pojazdów mechanicznych. Radna 

stwierdziła, że Dolnośląski Urząd Wojewódzkim nie pozyskał jeszcze środków z Unii Europejskiej, lecz 

wymaga od gmin wkładu własnego przy realizacji zadania. Radna zadała pytanie, jaka jest pewność, że 

Gmina otrzyma przedmiotowe środki. Wójt odpowiedziała, że Gmina na chwilę obecną przygotuje 

koncepcję projektu oraz uzgodni ją z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. 

Realizacja zadania nie rozpocznie się do chwili aż Gmina nie uzyska dofinansowania. Planowane 

zadanie nie jest cyklostradą. To pętla, która służyłaby tylko Gminie. Koordynacja cyklostrady należy 

do Starostwa Powiatowego w Lubaniu we współpracy z Urzędem Marszałkowskim. Przebudowana 

droga znajdująca się na terenie Gminy Lubań być może kiedyś połączy się z cyklostradą, lecz nią nie 

jest.  
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Radna zadała pytanie, jaki byłby ewentualnie wkład własny w realizację zadania. Wójt odpowiedziała, 

że dofinansowanie wynosi 63,63%. Gmina może wnioskować o dofinansowanie w wys. 5 mln zł.  

Radna Aleksandra Chomicz zadała kolejne pytanie dotyczące remontu dróg w Pisarzowicach. Wójt 

stwierdziła, że nie można remontować dróg, nie remontując uprzednio kanalizacji.  

W związku z brakiem kolejnych uwag i wniosków, Przewodnicząca zamknęła dyskusję. W celu 

przygotowania głosowań, zarządzona zostaje przerwa. 

Wznowienie posiedzenia. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Lubań, odnosząc się do ostatniego punktu wniosku złożonego przez 

Radnych (nr 8): 

„Mając na uwadze powyższe zmiany wnosi się o dostosowane zapisów §2 i §3 przedłożonego projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok”. 

Skarbnik poinformowała, że w przypadku przegłosowania wnioskowanych zmian, przebudowie ulegnie 

cały budżet, a nie tylko §2 i §3. Uległby zmianie §1 i §4. 

Zrządzono głosowanie.  

Głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok:  

1. Przywrócenie zadania pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Pisarzowice II etap 

dokumentacja” z kwotą 99.520 zł (010 01044 § 6050).  

2. Zwiększenie o kwotę 41.700 zł zadania pn. „Budowa chodnika dla pieszych przy drodze 

gminnej działka nr 95/1 w Kościelnikach Dolnych” (600 60016 §6050). 

3. Zmiana nazwy zadania „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej gminy Lubań” na zadanie o nazwie „Poprawa efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej gminy Lubań (budynek Urzędu Gminy Lubań, OSP 

Henryków, OSP Radostów)” — 700 70005 § 6050.  

4. Przywrócenie zadania pn. „Wykup działek” w kwocie 120.000 zł (700 70005 §6060). 

5. Wykreślenie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych w Nawojowie Śląskim, 

Nawojowie Łużyckim, Henrykowie Lubańskim, Pisarzowicach i Radostowie Średnim — 

dokumentacja” — 99.520 zł (600 60017 § 6050). 

6. Zmiana nazwy zadania „Termomodernizacja budynków oświatowych na terenie gminy Lubań” 

na „Termomodernizacja budynków oświatowych na terenie gminy Lubań (Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Radostowie Średnim, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kościelniku, Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Radogoszczy)”- 801 80101 § 6050.  

7. Wskazuje się źródło finansowania dla zadania „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości 

Pisarzowice — II etap dokumentacja” z zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych w Nawojowie 

Śląskim, Nawojowie Łużyckim, Henrykowie Lubańskim, Pisarzowicach i Radostowie Średnim 

— dokumentacja” w kwocie 99.520 zł. Dla zadania pn. „Budowa chodnika dla pieszych przy 

drodze gminnej działka 95/1 w Kościelnikach Dolnych” w kwocie 41.700 zł oraz dla zadania 
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pn. „Wykup działek” w kwocie 120.000 zł z dodatkowych dochodów z tytułu udziału we 

wpływach z  podatku dochodowego od osób fizycznych (2.888.418,57 zł). 

8. Dostosowanie zapisów do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 5 

głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: Józef Maciejko. 

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok ze zmianami – z dostosowaniem 

zapisów do złożonego wniosku i dostosowania do spójności jej zapisów. W głosowaniu uczestniczyło 

14 radnych. W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata 

Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak.  

Ad. 2. Podjęcie uchwał: 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań na lata 2022-2032 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Lubań, informując, że wieloletnia prognoza finansowa jest dokumentem 

tożsamym z uchwałą budżetową. Dodała, że w przypadku dokonania zmian w uchwale budżetowej, 

należy również dostosować zapisy w uchwale w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lubań na lata 2022-2032. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

Głosowanie w sprawie w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań na lata 2022-

2032 ze zmianami - z dostosowaniem zapisów do uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2022 rok. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 3 głosach 

„przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, 

Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk. 
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Głosy „wstrzymujące się”: Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Ad. 3. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie LXVI 

Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Lubań – godz. . Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokolant     Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

 

               Patrycja Ślimak         Teresa Trefler 

 


